edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 084/25, para aquisição dos
medicamentos AMINOFILINA 100 MG - COMPRIMIDO (item 03), em
favor da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LT-
DA, e AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG - COMPRIMIDO (item
04), em favor da empresa ABC FARMACÊUTICO LTDA, perfazendo o
valor total de R$ 34.707,67 (trinta e quatro mil setecentos e sete reais
e sessenta e sete centavos), conforme preceitua o art. 71, IV, da Lei
Federal n° 14.133/2021. Restaram Fracassados os itens 01 e 02.

Id: 2681030

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 22/09/2025

PROCESSO N° SEI-080001/002990/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

GO, por estar em conformidade com a legislação em vigor e com o
edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 174/25, para aquisição do
medicamento ERITROPOETINA (ALFAEPOETINA) 4.000 UI - SOLU-
ÇÃO INJETÁVEL (item 01), em favor da empresa COMERCIAL CI-
RURGICA RIOCLARENSE LTDA, perfazendo o valor total de R$
461.624,33 (quatrocentos e sessenta e um mil seiscentos e vinte e
quatro reais e trinta e três centavos), conforme preceitua o art. 71, IV,
da Lei Federal n° 14.133/2021.

Id: 2681032

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 22/09/2025

PROCESSO N° SEI-080001/004173/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-

[...]

edital, a licitação por Pregão Eletrônico n° 175/25, para aquisição dos
medicamentos AMBRISENTANA 5 MG - COMPRIMIDO (item 01) e
AMBRISENTANA 10 MG - COMPRIMIDO (item 02), em favor da em-
presa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, perfazendo o
valor total de R$ 2.439.001,08 (dois milhões, quatrocentos e trinta e
nove mil e um reais e oito centavos), conforme preceitua o art. 71, IV,
da Lei Federal n° 14.133/2021.

Id: 2681033

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 19/09/2025

PROCESSO N° SEI-080001/029428/2024 - Considerando as alega-

[...]

(50.339.729/0001-65), para os itens 1 e 3, totalizando o valor de R$
2.485.308,00 (dois milhões quatrocentos e oitenta e cinco mil trezen-
tos e oito reais) e HOMACC COMERCIO DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA (07.797.579/0001-04), para o item 2, totalizando
R$ 514.920,00 (quinhentos e quatorze mil novecentos e vinte reais).

Id: 2680899

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA A D M I N I S T R AT I V A FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 19/09/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/011671/2024 - ADJUDICO e HOMOLO-
GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 57/2025, para a AQUISIÇÃO

[...]

DE REAGENTES LABORATORIAIS PARA REALIZAÇÃO DE TESTES
DE AGREGAÇÃO PLAQUETÁRIA COM FORNECIMENTO EM CO-
MODATO, em favor da empresa NL COMERCIO EXTERIOR LTDA -
CNPJ: 52.541.273/0001-47, referente ao lote 01 (itens 01 - 02 - 03 -
04 - 05 - 06), perfazendo o valor total de R$ 336.658,16 (trezentos e
trinta e seis mil seiscentos e cinquenta e oito reais e dezesseis cen-
tavos). Despacho da Homologação (doc. SEI 114359849).

Id: 2680959

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DO DIRETOR
DE 22/09/2025

PROCESSO Nº SEI-080002/006391/2025 - ADJUDICO e HOMOLO-